
 

 

 

N.  3    progressivo 

N.       di protocollo 

 

VERBALE 

di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di febbraio nella sede dell'I.P.A.B. si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione 

 

Componenti i signori: 

 

Sola Giuseppe    Presidente    presente 

Donadelli Elena    Vice Presidente  assente giustificata 

Comparin Marica   Consigliera   assente giustificata 

Lain Graziella Rosa    Consigliera   presente 

Serena Stefano   Consigliere   presente  

 

Verbalizza il Segretario/Direttore, dott. Marco Peruffo. 

 

Essendo legale l'adunanza i convenuti deliberano sull'oggetto sotto indicato. 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

Approvazione programmazione triennale 2024-2025-2026 dei lavori pubblici e degli acquisti 

di forniture e servizi ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n.36/2023 

  

 



(Deliberazione n.3  del 26.02.2024) 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) prevede che le 

Stazioni appaltanti adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di importo stimato pari o 

superiore ad € 150.000 ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, di importo stimato 

pari o superiore ad € 140.000, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e secondo le norme della programmazione economico-

finanziaria e dei principi contabili; 

 

Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 14 dicembre 

2023 con la quale si adottava, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti 

pubblici), lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2025-2026 (in cui non sono 

previsti interventi di importo pari o superiori ad €. 150.000) e lo schema del Programma triennale 

degli acquisti di forniture e servizi riferito agli anni 2024-2025-2026, redatti sulla base degli schemi 

tipo di cui all’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” 

dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023;  

 

Richiamato l’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” 

dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 e preso atto dell’abrogazione del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con cui si approvava la procedura e gli schemi tipo per 

la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e biennale dei beni e 

servizi; 

 

Preso atto che il Dirigente Area 1^ Amministrazione, Programmazione e Controllo ha relazionato 

il Consiglio di Amministrazione relativamente all’assenza nella previsione di lavori pubblici per il 

prossimo triennio di importo pari o superiore ad €. 150.000,00 ed ha illustrato, nel contempo, il 

programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di importo pari o superiore ad €. 

140.000,00 per gli anni 2024-2025-2026 (schemi allegati alla presente Deliberazione); 

 

Esaminati i contenuti degli schemi del Programma Triennale, redatto secondo gli schemi di cui 

all’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” dell’art. 37 

del D.lgs. n. 36/2023, definito sulla base degli obiettivi raggiungibili dall’I.P.AB. nel prossimo 

triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze dell’I.P.A.B. medesima;  

 

Verificato che tale Programma, in particolare per quanto attiene la previsione di forniture e servizi 

per l’anno 2024, risulta adeguato alle priorità espresse dall’I.P.A.B. e compatibile con le risorse 

finanziarie in previsione per l’anno 2024;  

 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17/06/2019 del 

Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell'Ente La 

C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale il Dott. 

Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato Responsabile 

Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell'art.31 del D.lgs. 

50/2016; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 30.11.2022 all’oggetto 



“Revisione del modello organizzativo dell’IPAB La Casa di Schio e assegnazione incarichi di 

direzione di Area” che assegna: 

- l’Area 1° Direzione Amministrativa, programmazione e controllo, al dirigente dott.ssa 

Domenica Todesco; 

- l’Area 2° Direzione Socio Sanitaria e Assistenziale, al dirigente dott. Marco Peruffo; 

 

Ravvisato che la Deliberazione n. 26 del 14.12.2023 e le schede del Programma triennale dei 

Lavori Pubblici 2024-2025-2026 e delle Forniture e Servizi 2024-2025-2026, sono state pubblicate 

all’Albo Pretorio on line e alla sezione Amministrazione Trasparente “Atti di programmazione 

opere pubbliche” per almeno 30 giorni consecutivi previsti (dal 27.12.2023), al fine di consentire la 

massima trasparenza per la presentazione di eventuali osservazioni; 

 

Constatato che non sono pervenute osservazioni; 

 

Preso atto che il Dirigente Amministrativo Area 1^ ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale in materia; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del 

C.d.A. n. 39 del 16/09/2016; 

 

Vista la Deliberazione n.2 del 27.02.2024 di approvazione del Bilancio Economico Previsionale 

anno 2024 e degli atti di programmazione anni 2024-2025-2026; 

 

Ritenuto di approvare in via definitiva il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-2025-2026 

e triennale delle Forniture e Servizi 2024-2025-2026; 

 

Rilevato che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Ritenuto opportuno incaricare gli uffici dell’I.P.A.B. ad espletare le procedure necessarie 

all’esecuzione della progettualità approvata; 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto e richiamare quanto riportato in premessa; 

 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici), 

il Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2025-2026 (in cui non sono previsti 

interventi di importo pari o superiori ad €. 150.000) e il Programma triennale degli acquisti 

di forniture e servizi riferito agli anni 2024-2025-2026, redatti sulla base degli schemi tipo 

di cui all’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi 

tipo” dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 e costituito dalle seguenti schede:  

 ALLEGATO I) - LAVORI:  

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute;  

- C: elenco degli immobili disponibili;  

- D: elenco degli interventi del programma;  

- E: interventi ricompresi nell’elenco annuale;  



- F: elenco dei lavori presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati; 

 ALLEGATO II) -SERVIZI E FORNITURE:  

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

- B: elenco degli acquisti del programma;  

- C: elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 

programma biennale e non riproposti e non avviati; 

 

3. di prendere atto che nel Bilancio Economico Previsionale 2024-2025-2026 sono stati previsti 

gli importi di spesa indicati per le forniture e i servizi previsti nel Programma triennale; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-2025-2026 

e triennale delle Forniture e Servizi 2024-2025-2026 nel sito dell’I.P.A.B. sezione 

Amministrazione Trasparente “Atti di programmazione opere pubbliche”, nel sito informatico 

del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e nella Banca Dati Nazionale dei Contratti 

Pubblici; 

 

5. di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

6. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’art.28 del D. Lgs. 36/2023, la 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Centro 

Servizio delle informazioni ivi previste; 

 

Con successiva unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile in analogia con quanto disposto dall’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 IL PRESIDENTE  

  *F.to Giuseppe Sola  

 

I CONSIGLIERI 

  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

*F.to Graziella Rosa Lain 

 *F.to Marco Peruffo 
 

 

*F.to Stefano Serena 

  

 

 

  

 

 

  

 

 
La presente deliberazione è immediatamente 

esecutiva. 

 

Schio, lì 27 febbraio 2024. 

 

IL SEGRETARIO 

*F.to Marco Peruffo 

 

La presente delibera è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio, ai sensi di legge, 28/02/2024 al 13/03/2024. 

 

 

IL SEGRETARIO 

*F.to Marco Peruffo 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Schio, lì 27 febbraio 2024. 

 

IL SEGRETARIO 

*F.to Marco Peruffo 

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 dlgs. 12/2/1993 n. 39 

 


